

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineisto nähtävillä maankäyttö- ja rakennuslain (nyk. alueidenkäyttölain) 62 §:n sekä maankäyttö- ja rakennusasetuksen 30 §:n mukaisesti 4.11.-5.12.2024 välisen ajan.  
Lausuntoaika 25.10.-20.12.2024.

## LAUSUNTOJEN YHTEENVEDOT JA LAADITUT VASTINEET

### 2. Satakunnan nykytilan kuvaus

#### Lausunnon antaja

##### Tiivistelmä lausunnosta

##### Valmisteltu vastine

#### 99 Merikarvian kunta

##### 99-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa

Merikarvian kunta toteaa, että aihealue on sen osalta kunnossa.

Lausunto merkitään tiedoksi.

#### 120 Nakkilan kunta

##### 120-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa

Nakkilan kunnan mukaan nykytilan kuvaus on pääosin kattava, mutta esimerkiksi elinvoimateemat ovat rajoittuneesti esillä. Ks. kohta 4.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 kaavaselostuksen nykytilan kuvausta päivitettäessä ja täydennettäessä pyritään mahdollisuuksien mukaan huomioimaan lausunnossa esitetyt muutos- ja täydennysehdotukset.

#### 141 Kokemäen kaupunki

##### 141-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa

Ei lausuttavaa.

Lausunto merkitään tiedoksi.

#### 142 Huittisten kaupunki

##### 142-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa

Huittisten kaupunki huomauttaa, että selostuksessa ei ole mainittu Huittisten kirkkokuonoa, jonka vanhin osa on peräisin myöhäiskeskialta.

Jatkosuunnittelun yhteydessä maakuntakaavan selostuksessa Satakunnan nykytilan kuvausta ajantasaistaessa rakennetun kulttuuriympäristön alaotsikon alla olevaa tekstiä täydennetään Huittisten kirkon maininnalla.

#### 157 Kankaanpään kaupunki

##### 157-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa

Kankaanpään kaupunki näkee, että Satakunnan elinkeinorakenteeseen ja muuttoliikenteeseen vaikuttaa oleellisesti myös koulutus ja erityisesti se minkä alojen osajia Satakunnassa koulutetaan ja valmistuu. Koulutuksen järjestämisen sijainnilla on vaikutusta suoraan asukasluvuun kuin myös yritysten mahdollisuuteen löytää osajia tarpeilleen. Satakunnassa tarjolla olevat työpaikat ja osaamisen kohtaaminen muodostavat oleellisen motiivin maakunnan alueella pysymiseen, alueen pito- ja vetovoimaan. Maakunnassa on koulutuksen osalta tarjolla myös uniikkeja opiskelun mahdollisuuksia, joilla on vetovoimaa yli maakuntarajojen. Tästä olisi hyödyllistä olla oma tiivistyksensä ja mahdollinen kartta-aineisto vallitsevasta tilanteesta.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 kaavaselostuksen nykytilan kuvausta päivitettäessä ja täydennettäessä pyritään mahdollisuuksien mukaan huomioimaan lausunnossa esitetyt täydennysehdotukset.

---

---

**Lausunnon antaja****Tiivistelmä lausunnosta****161 Jämijärven kunta****161-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa**

Jämijärven kunta esittää seuraavat huomiot aihealueeseen Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa:

3:2.1: Voisiko loma-asutuksen sijoittumisessa huomioida myös jokivarret ja matkailukeskukset, kuten Jämin.

3:2.2: Vapaa-ajanasukkaiden vaikutuksen todetaan painottuvan Merikarvialla ja Siikaisissa. Vastaavasti etätyötä koskevassa virkkeessä ei kuntaa mainita, vaan todetaan etätyön aiheuttaman päiväväestön määrän suhteellisen muutoksen olevan merkittävintä suurimpien kaupunkien kehyskunnissa. Suhteellinen muutos korostuu Satakunnassa kaupunkien kehyskunnissa ja on suurinta Jämijärvellä.

3.4.8: Voisiko suurimmissa maakuntarajan ylittävissä pendelöintivirroissa erikseen Pohjois-Satakunnan ja Luoteis-Pirkanmaan pendelöintivirrat, jotka ovat seudullisen elinvoiman kannalta merkittäviä.

3.10.1: "Porin prikaatin joukot käyttävät Hämeenkaan harjoitusalueetta taistelukoulutukseen ja harjoitteluun lähes päivittäin." Voisiko tätä kirjausta täsmentää niin, ettei siitä saisi sellaista käsitystä, että koko Hämeenkaalla harjoitellaan lähes päivittäin.

7.3.3: lisäksi olisi tärkeää huomioida myös harrasteilmailun tarpeet.

**167 Eurajoen kunta****167-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa**

Eurajoen kunta toteaa, että nykytilaa on kuvattu ja tunnistettu laajasti. Eurajoen keskustan alue on kuitenkin rinnastettu hyvinkin pieniin paikkoihin paikallisena keskuksena Satakunnan keskusverkko - kartassa, mikä herättää ihmetystä kyseisen aineiston taustatiedoista. Muidenkin kuin kaupunkien merkittävyys maakunnassa on hyvä tunnistaa jo nykytilan teessa.

**169 Geologian tutkimuskeskus****169-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa****Valmisteltu vastine**

Satakunnan maakuntakaavan 2050 kaavaselostuksen nykytilan kuvausta päivitetäessä ja täydennettäessä pyritään mahdollisuuksien mukaan huomioimaan lausunnossa esitetyt muutos- ja täydennysehdotukset.

Jämin harrasteilmailu on otettu huomioon kaavaselostuksen Satakunnan nykytilan kuvauksen kohdassa 3.4.6 Liikenne.

Lausunnossa esitetty kohta 7.3.3. koskee Satakunnan maakuntakaavan 2050 tavoitteita. Satakunnan maakuntakaavan 2050 perustavoitteet on määritelty alueidenkäyttölain yleisten alueiden käytön suunnittelun tavoitteiden, valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden ja maakuntakaavan sisältövaatimusten sekä valtakunnallisten ja maakunnallisten strategioiden, ohjelmien ja suunnitelmien pohjalta Satakunnan maakunnalliset olosuhteet ja erityistarpeet huomioiden. Satakuntaliiton maakuntahallitus on hyväksynyt Satakunnan maakuntakaavan 2050 tavoitteet 17.4.2023 (MH § 28).

Satakunnan maakuntakaavan 2050 lähtökohtana on Satakunnan voimassa olevat maakuntakaavat. Satakunnan keskusverkko on määritelty voimassa olevan Satakunnan maakuntakaavan laadinnan loppuvaiheessa vuonna 2009.

Satakunnan alue- ja yhdyskuntarakenteessa ei ole katsottu tapahtuneen merkittäviä muutoksia, joten valmistelussa on pidetty esitettyä keskusverkon rakennetta edelleen ajantasaisena. Lausunto merkitään tiedoksi.

---

---

**Lausunnon antaja****Tiivistelmä lausunnosta****Valmisteltu vastine**

Geologian tutkimuskeskus huomauttaa, että geologian osalta nykytilan kuvaus on melko yleinen, mutta tässä kohtaa kuitenkin riittävä. Laajassa lähde- ja oheismateriaalissa aihepiiriä käydään läpi yksityiskohtaisemmin.

Lausunto merkitään tiedoksi.

**173 MTK Satakunta ry****173-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa**

Maakunnallisen kehityksen kannalta MTK Satakunta toteaa, että lähtökohdat on kuvattu kattavasti niin kansainvälisten sopimusten kuin valtakunnallisten tavoitteiden näkökulmasta.

Lausunnossa esitettyjä näkökulmia pyritään mahdollisuuksien mukaan kehittämään Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheen kaavaselostuksessa.

Lisäksi MTK-Satakunta ehdottaa, että väestön ja alueiden eriytymiskehitys huomioidaan vahvemmin osana kokonaisuutta. Maa- ja metsätalous ovat kiinteä osa maaseutualueiden elinvoimaisuutta, ja siksi niiden kehittämisen tulee näkyä maakunnan suunnittelussa myös laajemmassa mittakaavassa.

**174 MTK-metsänomistajat****174-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa**

Maakunnallisen kehityksen kannalta MTK -metsänomistajat ehdottaa, että väestön ja alueiden eriytymiskehitys huomioidaan vahvemmin osana kokonaisuutta. Maa- ja metsätalous ovat kiinteä osa maaseutualueiden elinvoimaisuutta, ja siksi niiden kehittämisen tulee näkyä maakunnan suunnittelussa myös laajemmassa mittakaavassa.

Lausunnossa esitettyjä näkökulmia pyritään mahdollisuuksien mukaan kehittämään Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheen kaavaselostuksessa.

**175 Suomen riistakeskus Satakunta****175-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa**

Viitaten selostuksen A-osan kohtaan 3.3, sivulla 58 esitettyyn Satakunnan hirvieläinkantoja kuvaavaan kappaleeseen Suomen riistakeskus nostaa esiin myös metsäpeuran. Palautusistutusten myötä mahdollisesti myös uusia suojelualueita saattaa tulla merkityksellisiksi metsäpeuralle.

Suomen riistakeskus huomauttaa, että nykytilan kuvauksessa esitetyn susikannan ohella Satakunnassa tavataan vakituisesti myös kaikkia muita suurpetolajejamme, etenkin ilvestä.

Satakunta on lisäksi historiallisista syistä euroopanmajavakannan ydinaluetta Suomessa, lajia tavataan yleisesti maakunnan alueella lounaisimpia osia lukuunottamatta.

Nykytilan kuvausta täydennetään lausunnossa mainituilla asioilla.

**175-2**

Viitaten selostuksen A -osan kohtaan 3.10.1, s. 103 Suomen riistakeskus korostaa, että sekä alueellisesti että eri ampumalajien suhteen riittävän kattava ampumarataverkosto on ensiarvoisen tärkeä metsästäjien ampumarajoittelun kannalta.

Lausunto merkitään tiedoksi.

**176 Varsinais-Suomen ELY-keskus****176-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa**

Selostuksen A-osan luvussa 3.5.1 "sisävesistöjen tilanne" olisi oikeammin ilmaistuna "sisävesien tila". Yksittäisen kesän 2022 sinilevätilanteisiin

Lausunnon esitykset otetaan huomioon jatkosuunnittelussa nykytilan kuvauksen päivittämisessä.

---

---

**Lausunnon antaja****Tiivistelmä lausunnosta**

viittaaminen pitäisi korvata yleisemmällä kuvauksella sinilevien esiintymisestä. Tekstiin pitää lisätä, että seuraava pintavesientilan ekologisen tilan luokitus valmistuu vuoden 2025 aikana.

**176-2**

Ilmaston muutokseen liittyen lukuun 3.9.1. tulisi lisätä vesistöjen jääpeitteisen ajan lyheneminen sekä vesistökuormituksen kasvu leutoina talvina lisääntyvän sateisuuden myötä.

**181 2. logistiikkarykmentti****181-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa**

Porin prikaatin ja Puolustusvoimien toiminta on kuvattu kaavaselostuksessa hyvin. Huomioitavana seikkana on ampumaratatoiminnan päättyminen Hämeenkaan Kuninkaanlähteen alueelta. Satakunnan alueella on tämän vuoksi enää kaksi Porin prikaatin hallinnoimaa ampumarata-alueita.

**189 Suomen Metsäkeskus****189-1 Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa**

Metsäkeskus näkee hyvänä, että myös Kansallinen metsästrategia ja sitä maakunnissa toteuttavat alueelliset metsäohjelmat on mainittu. Kuvaustekstiä niiden osalta tulisi kuitenkin päivittää: Kansallinen metsästrategia 2035 on hyväksytty 14.12.2022 ja sen toimeenpano on käynnissä: Kansallinen metsästrategia 2035 - Maa- ja metsätalousministeriö.

Myös alueelliset ohjelmat on nostettu esiin laajasti. Metsäkeskus esittää, että Lounais-Suomen metsäohjelman osalta selostukseen lisätään maininta, että uutta Lounais-Suomen metsäohjelmaa valmistellaan laajassa sidosryhmäyhteistyössä vuonna 2025 ja seuraava, Kansalliseen metsästrategiaan 2035 perustuva ohjelmakausi kattaa vuodet 2026-2030.

**189-2**

Suomen Metsäkeskus esittää seuraavat huomiot koskien selostuksen alalukua 3.4.2 - Maa- ja metsätalouden näkökulmasta erityisesti yksityisteiden ja alempiasteisen tieverkon kunto on avainasemassa. Yksitystiet mahdollistavat alkutuotannon kuljetusten lisäksi myös asumisen, mökkeilyn, virkistyskäytön, harrastamisen, riistanhoidon, pelastustoimen jne. maaseutualueilla.

**189-3**

Selostuksen kohdassa 3.6.2 Metsätalous - on merkintä 'Täydentyä'. Metsäkeskus ottaa tähän kantaa myöhemmin osion täydennyttä.

**Valmisteltu vastine**

Lausunnon esitys otetaan huomioon jatkosuunnittelussa nykytilan kuvausta päivitettäessä.

Lausunto otetaan huomioon nykytilan kuvauksessa.

Lausunnossa esitetyt tarkennukset otetaan huomioon laadittaessa Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheen kaavaselostusta.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Lausunto merkitään tiedoksi.